
Приказ № 31 от 05.03.2025 

сМуниципальное казенное учреждение «Управление по организации 

образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района» 

(МКУ «УОД») 

ПРИКАЗ 

05.03.2025 г.    №  31 

                    п. Мама 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Мамско-Чуйского района в  2025 

году 

 

 

На основании Распоряжения министерства образования Иркутской 

области от 04.03.2025 года  № 55-237-мр «О проведении всероссийских 

проверочных работ 2025 году» с целью осуществления мониторинга уровня и 

качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами и федеральными 

основными образовательными программама, действуя на основании Устава, 

утверждённого постановлением администрации района от 23.11.2015г. № 99 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в общеобразовательных организациях Мамско-Чуйского 

района Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 4 – 8, 10 

классах с 11 апреля 2025 года по 16 мая 2025 года. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций при составлении 

графиков ВПР учитывать следующую информацию: 

2.1. в 4-х классах в ВПР по предметам «Русский язык», «Математика» 

принимают участие все обучающиеся параллели, один предмет: 

«Окружающий мир», «Литературное чтение», «Иностранный язык» - 

распределяется федеральным организатором для каждого класса на основе 

случайного выбора; 

2.2. в 5-х классах в ВПР по предметам «Русский язык», «Математика 

принимают участие все обучающиеся параллели», два предмета: 

«История», «Литература», «Иностранный язык», «География», 

«Биология» - распределяется федеральным организатором для каждого 

класса на основе случайного выбора; 

2.3. в 6-х классах в ВПР по предметам «Русский язык», «Математика» 

принимают участие все обучающиеся параллели. Два предмета:  

«История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный язык»,  



Приказ № 31 от 05.03.2025 

«Биология», «География» - распределяется федеральным организатором 

для каждого класса на основе случайного выбора; 

2.4. в 7-х классах в ВПР по предметам «Русский язык», «Математика» 

принимают участие все обучающиеся параллели. Два предмета: 

«История»,  «Обществознание»,  «Литература», «Иностранный язык», 

«Биология», «География», «Физика», «Информатика»  - распределяется 

федеральным организатором для каждого класса на основе случайного 

выбора; 

2.5. в 8-х классах в ВПР по предметам «Русский язык», «Математика» 

принимают участие все обучающиеся параллели. Два предмета:  

«История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный язык», 

«Биология», «География», «Физика», «Химия», «Информатика» -  

распределяется федеральным организатором для каждого класса на основе 

случайного выбора; 

2.6. в 10-х классах в ВПР по предметам «Русский язык», «Математика» 

принимают участие все обучающиеся параллели. Два предмета: 

«История», «Обществознание», «География», «Физика», «Химия», 

«Литература», «Иностранный язык» - распределяется федеральным 

организатором для каждого класса на основе случайного выбора. 

2.7. для проведения ВПР в 5-х классах по предметам «История», 

«Биология» и в 6 – 8 классах по предметам «История», Биология», 

«География», «Обществознание» образовательной организации  

предоставляется возможность выбора формата проведения проверочной 

работы на бумажном носителе или с  использованием компьютера для 

всей параллели по выбранному предмету. 

2.8. на выполнение проверочной работы отводится один урок 

продолжительностью не более 45 минут или два урока не более 45 минут 

каждый; 

2.9. работы, рассчитанные на 2 урока, состоят из двух частей и могут быть 

выполнены в один день с перерывом не менее 10 минут или в разные дни; 

2.10. если проверочная работа состоит из двух частей, участник должен 

выполнить обе части работы. Результаты работ участников, выполнивших 

только одну часть (первую или вторую), не учитываются при обработке и 

не предоставляются в разделе «аналитика». 

3. Даты проведения ВПР образовательная организация определяет 

самостоятельно, исключая выходные дни, каникулы, праздничные дни, 

включая Радоницу (29.04.2025г.) 

4. Секретарю руководителя (Ковалёвой Н.В.) ознакомить с приказом 

руководителей общеобразовательных организаций 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника по 

УВР Албу ОГ. 

 

Начальник управления                          О.В.Сосун 

 

С приказом ознакомлены: 



Приказ № 31 от 05.03.2025 

     
(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

     

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

 

     
(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

     

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

 

 

 

 

В дело № 
 

Секретарь 

 
(подпись, дата) 

 

 


